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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 
 

От: проф. д-р Милена Кирилова Филипова, катедра „Мениджмънт и 

маркетинг“, ЮЗУ „Н. Рилски“ – Благоевград 

Научна специалност „Икономика и управление“ (Усъвършенстване на 

управленската дейност на ръководителя) 

  

Относно: конкурс за професор по научна специалност „Икономика и управление 

(управление на транспорта)“, професионално направление 3.8. 

Икономика в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът за заемане на академичната длъжност професор в професионално 

направление 3.8 Икономика, научна специалност „Икономика и управление 

(управление на транспорта)“ е обявен за нуждите на катедра „Икономика на 

транспорта и енергетиката“, факултет „Икономиката на инфраструктурата“ на УНСС, 

съгласно Решение на АС № 9/30.11.2022 г. Участвам в състава на научното жури по 

конкурса съгласно Заповед № 257/08.02.2023  на Зам. ректора по НИД и МС на УНСС. 

 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

В конкурса за заемане на академичната длъжност професор в професионално 

направление 3.8 Икономика, научна специалност „Икономика и управление 

(управление на транспорта)“ участва един кандидат – доц. д-р Светла Драганова 

Цветкова. Тя е завършила специалност „Икономика и управление на транспорта“ във 

ВИИ „Карл Маркс“, гр. София през 1992 г. В периода 1997-2001 г. се обучава като 

докторант в Професионално направление 3.8 „Икономика”. През 2001 г. защитава 

дисертационен труд на тема „Фактори и резерви за подобряване използването на 

подвижния състав на железопътния транспорт” и придобива образователната и научна 

степен „доктор” по научна специалност 05.02.18 „Икономика и управление“. 

От 1997 до 2004 г. е хоноруван преподавател в катедра „Икономика на 

транспорта”, УНСС, София. От 2004 до 2010 г. е асистент и главен асистент в същата 

катедра. През 2010 г. става доцент по научна специалност 05.02.18 „Икономика и 

управление (Управление на транспорта)“. 
 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

За участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „професор” доц. д-

р Светла Цветкова представя доказателства, които са в пълно съответствие с 

разпоредбите на националното законодателство и с нормативните документи на 

УНСС. Кандидатът е изпълнил минималните национални изисквания към научната и 

преподавателската дейност за област 3. Социални, стопански и правни науки, 

професионално направление 3.8. Икономика, определени от Правилника за прилагане 
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на Закона за развитие на академичния състав в Република България, както и 

изискванията на Правилника за организиране и провеждане на конкурси за 

придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в УНСС. Това 

ясно се вижда и от решението на съвета по хабилитация от 07.11.2022 г., в което 

единодушно е потвърдено гореказаното. 
   

3.1. Изпълнение на количествените изисквания 

Кандидатката преизпълнява количествените изисквания за заемане на 

академичната длъжност „професор“ в УНСС – при минимален праг от 1070 точки, доц. 

Светла Цветкова събира (общо) 3275 точки. Минималните национални изисквания по 

чл. 2б, ал. 1-4 от ЗРАСРБ и чл. 1а, ал. 1 от ППЗРАСРБ (раздел I от картата) са 

изпълнени, допълнителните изисквания на УНСС съгласно чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ и 

чл. 1а, ал. 2-3 от ППЗРАСРБ (раздел II от картата) – също (като преобладаващата част 

от минималните прагове са надскочени). 

 

3.2. Изпълнение на качествените изисквания 

От представената карта за изпълнение на качествените изисквания за заемане на 

академичната длъжност „професор“ в УНСС става ясно, че кандидатката има широка 

разпознаваемост, както в страната, така и в чужбина. Доц. д-р Светла Цветкова има 

значително участие в колективните органи на управление на УНСС, както следва: била 

е научен секретар на катедра „Икономика на транспорта и енергетиката“ от 2010 г. до 

2018 г.; Член на Общото събрание на УНСС от 2010 г.; Член на Комисията по изборите 

на УНСС; Член на Общото събрание на факултет "Икономика на инфраструктурата" от 

2005 г.; Член на ФС на факултет "Икономика на инфраструктурата"; Член на 

Факултетната комисия за оценка на качеството на обучение. 

Членува в 4 национални и 1 международна професионална организация. Член е 

на редакционната колегия на научно-приложно списание „Железопътен и 

интермодален транспорт“. Член е на редакционната колегия на сборник с научни 

доклади на три студентски конференции, организирани от факултет „Икономика на 

инфраструктурата“, в качеството си на научен секретар на катедра „Икономика на 

транспорта“. Ръководител и организатор е на две научни конференция към катедра 

"Икономика на транспорта и енергетиката", през 2018г. и 2020г. 

Доц. д-р Светла Цветкова е ръководил на 1 и е участвала в още 2 

университетски проекта. Има и 3 национални проекта. Има участие в множество 

национални научни форуми и в технически комитети. Също така е рецензент на 

международни конференции, чиито доклади се индексират Scopus. Рецензент в 

списание „International Journal for Quality Research”, което е индексирано в Scopus. 

Номинирана е за народен представител за 46, 47 и 48 Народно събрание и водач 

на листа в София, 25 МИР и Пловдив-област от Политическа партия: Мир 

Инициативност Родолюбие. Тя е представител от страна на УНСС, по договор за 

сътрудничество сключен между УНСС и БДЖ „Товарни превози“ ЕООД, сключен на 

10.10. 2018г.  

Има професионална квалификация по Публична реч в НАТФИЗ „Кръстьо 

Сарафов“- София. Заключителен изпит, положен с отличие – „Публичната реч 

вербална комуникация в мениджмънта“. 

Изложеното по-горе ми дава основание да подкрепя изцяло становището на 
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Съвета по хабилитация на УНСС, че кандидатурата на доц. д-р Светла Цветкова 

съответства на количествените и качествените изисквания, приети от АС за заемане на 

академичната длъжност „професор” в УНСС ( Протокол № 5 / 07.11.2022 г.). 

 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно 

Доц. д-р Светла Цветкова има дългогодишен опит като преподавател и 

изследовател в катедра „Икономика на транспорта и енергетиката“ на УНСС, от който 

12 – като доцент. През този период, в ОКС „Бакалавър“ и ОКС „Магистър“ е 

разработила учебни програми и е водила лекционни курсове по общо 11 дисциплини, 

сред които: Управление на транспорта и енергетиката, Маркетинг на транспорта и 

енергетиката, Мобилност и обществен транспорт, Транспортна евроинтеграция, 

Управление на персонала в транспорта, Управление на кризи, Иновации в транспорта 

и др. Кандидатката е разработила учебни програма по дисциплината 

„Предприемачество и иновации в транспорта и енергетиката“ за ОНС „Доктор“.  

Общата аудиторна заетост на доц. Светла Цветкова за периода 2010-2022 г. 

възлиза на 1005 часа лекции и 2015 часа упражнения в ОКС „бакалавър“ и 1659 часа 

лекции в ОКС „магистър“, което надхвърля изискваните 1000 часа лекции по 

критериите на УНСС.  

Научен ръководител е на 4 докторанти към катедра „Икономика на транспорта 

и енергетиката“, двама от които са защитили успешно дисертационните си трудове, а 

двама са отчислени с право на защита. 

Всичко това ми дава основание да обобщя, че учебно-преподавателската 

дейност на доц. д-р Светла Цветкова е категорично свързана с предмета на конкурса, а 

натрупаният преподавателски опит е напълно задоволителен за заемане на 

академичната длъжност „професор” по научна специалност „Икономика и управление 

(управление на транспорта)“ в УНСС. 

 

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

За участие в конкурса доц. д-р Светла Цветкова е представила разнообразни по 

своя характер научни трудове, в т.ч.: монографии – 3 (едната от които е основен 

хабилитационен труд); статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани 

и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 10 (от които 1 в 

съавторство); статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно 

рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 23 (от които 6 в 

съавторство); студии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране 

или публикувани в редактирани колективни томове – 1; публикувана глава от 

колективна монография – 1; публикуван университетски учебници – 3 (и трите в 

съавторство). Голяма част от тези публикации са цитирани в разработките на други 

изследователи, което е атестат за положително възприемане на тезите и резултатите от 

научните й изследвания. От представените по конкурса публикации не се допускат за 

рецензиране: 2 самостоятелни и 1 колективна монография (с номера: 2, 3 и 4 от 

списъка на публикациите по конкурса), с което не се променя оценката за 

изпълнението на минималните национални изисквания за заемане на академичната 

длъжност „Професор“. 

Основните направления в изследователската дейност на кандидатката са 

обвързани с тематиката на конкурса. От тях можем да откроим тези отнасящи се до 
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въпросите на Управление на транспорта (публикации 1, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41) и научни разработки, свързани 

с устойчивото развитие на транспорта (9,10,11,12,13,14,25,26,27,28,31). Прави 

впечатление, че научните търсения на доц. д-р Светла Цветкова са подплатени там 

където е възможно с практически изследвания и анализ.  

Представените за участие в конкурса за академичната длъжност „професор“ 

публикации на кандидатката са цитирани в световни бази данни (SCOPUS и Web of 

Science) 16 пъти, в нереферирани списания с научно рецензиране (CEEOL, EBSCO и 

др.) - 53 и в монографии и колективни томове с научно рецензиране – 11 пъти. 

Считам, че научната продукция е с високо научно качество, представена в авторитетни 

издания и достъпна за широката аудитория. Тематиката на научната продукция е насочена към 

конкретни въпроси на науката и практиката и има съвременно научно и приложно значение. 

Това позволява да се оцени високо нейното научно съдържание, полезността й за 

практиката от гледна точка на постигнатите резултати от изследванията и пълното й 

съответствие на изискванията за заемане на академична длъжност „професор“. 

При преглед на приетите за научно рецензиране в рамките на настоящия 

конкурс публикации не са открити доказателства и/или няма установени сигнали 

за нарушаване на авторски права на други изследователи към момента на 

изготвяне на становището. 

 

 

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на 

кандидатите 

Направеният анализ на приложените разработки представят доц. Светла 

Цветкова като задълбочен, ерудиран и завършен изследовател в областта на 

управлението на транспорта. На тази основа потвърждавам и заявените от 

кандидатката приноси. Те са обосновани, теоретично валидни и практически полезни 

резултати, които обогатяват знанието по изследваната тематика. Ако мога да ги 

синтезирам, бих ги определила по следния начин: 

 Научно-приложни приноси, свързани с свързани с оригиналните виждания на 

кандидата за икономиката, организацията и управлението на транспорта - 

допълване на научното познание за управление на иновациите в транспортната 

дейност, доразвиване на методологическия аспект в посока идентификация на 

спецификата на транспортната дейност, относно управление на човешките 

ресурси в транспорта и усъвършенстване на теорията за социално-

икономическата ефективност на пътническия транспорт. 

 Приноси с приложен характер – обосноваване на взаимната зависимост, между 

социалната и икономическата ефективност на пътническия транспорт, анализ на 

състоянието на обществения автобусен транспорт в град София, 

диагностициране на мобилната ситуация в град София и анализ на динамиката 

на отделните видове пътнически градски транспорт.  

 Приноси с научно-педагогически характер – коректно прилагане на резултатите 

от научните изследвания на кандидатката в учебните пособия и учебници за 

придобиване на знания за управлението на транспорта. 
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За мен заявените приноси са лично дело на кандидатката. В колективните 

научни трудове ясно се проследява нейното авторство. Налице е единен стил в 

подходите при изследванията и анализа, проявяващи се както в монографиите, така и в 

представените научни статии. 
 

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно 

Нямам бележки по научните тези, изразени и защитени в публикациите на доц. 

д-р Светла Цветкова. По отношение на нейната бъдеща преподавателска работа, 

целесъобразно е да продължи да разработва и публикува самостоятелни учебни 

материали (помагала и учебници) по преподаваните от нея дисциплини. Препоръчвам 

на кандидатката да продължи своите научно-изследователски търсения и 

преподавателска дейност в областта на управление на транспорта. Добре би било в 

тази връзка, доц. Цветкова да разшири включването си и в международни проекти. 

 

8. Заключение 

Кандидатурата на доц. д-р Светла Драганова Цветкова за академичната 

длъжност „професор” отговаря напълно на Закона за развитие на академичния състав в 

Република България, Правилника за неговото прилагане и Правилника за организиране 

и провеждане на конкурси за придобиване на научни степени и заемане на академични 

длъжности в УНСС. Оценката на представените трудове дават основание да се откроят 

достатъчно научни, научно приложни и приложни приноси, въз основа на което 

намирам за основателно да дам своята ПОЛОЖИТЕЛНА ОЦЕНКА за кандидата в 

конкурса и категорично да подкрепя избора на доц. д-р Светла Цветкова за 

академичната длъжност „професор“ по професионално направление 3.8 Икономика, 

научна специалност „Икономика и управление (управление на транспорта)“ към 

катедра „Икономика на транспорта и енергетиката“  на УНСС. 

 

 

 

17.03.2023    Подпис: ……………………………….. 

 

       /проф. д-р Милена Филипова/ 
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  UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

   

 

O P I N I ON 
 

By: Prof. Dr. Milena Kirilova Filipova, “Management and Marketing” department, 

SWU “N. Rilski” – Blagoevgrad 

Scientific specialty “Economics and Management” (Perfecting the 

Management Activity of the Manager) 

  

Regarding: Competition for acquiring the academic position of Professor in scientific 

specialty “Economics and Management (Management of Transport)”, 

professional direction 3.8. Economics at the UNWE. 

 

9. Information about the Competition 

The competition for acquiring the academic position of “Professor” in scientific 

specialty “Economics and Management (Management of Transport)”, professional direction 

3.8. Economics, has been announced for the needs of the “Economics of Transport and 

Energy” department, “Economics of Infrastructure” faculty at the UNWE, in accordance with 

Resolution № 9/30.11.2022 of the Academic Council (AC). I am a member of the Scientific 

Jury presiding over the competition in accordance with Order № 257/08.02.2023 of the Vice-

Rector for Research and International Affairs of the UNWE. 

 

10. Brief Information about the Candidates Participating in the Competition 

Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova is the only participant in the competition for 

acquiring the academic position of “Professor” in scientific specialty “Economics and 

Management (Management of Transport)”, professional direction 3.8. Economics. In 1992 

she graduated in “Economics and Management of Transport” at the “Karl Marx” Higher 

Institute of Economics (HIE). During the 1997-2001 period she studied as a PhD candidate in 

Professional direction 3.8. “Economics”. In 2001 she defended a dissertation work on the 

topic of “Factors and Reserves for Improving the Use of the Rolling Stock of Railway 

Transport”, acquiring the educational and scientific degree of “Doctor” in scientific specialty 

05.02.18 “Economics and Management”. 

During the 1997-2004 period she worked as a part-time lecturer at the “Economics of 

Transport” department, UNWE, Sofia. From 2004 to 2010 she worked as Assistant and Chief 

Assistant in the same department. In 2010 she acquired the position of Associate Professor in 

scientific specialty 05.02.18 “Economics and Management (Management of Transport)”. 
 

11. Fulfillment of the Requirements for Acquiring the Academic Position 

The evidence presented by Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova for the purposes of her 

participation in the contest for acquiring the academic position of “Professor” is completely 

consistent with the decrees of the national legislation and UNWE regulations. The candidate 

has fulfilled the minimal national requirements in terms of the scientific and teaching 

activities for field 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional direction 3.8. 
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Economics determined by the Regulations for Implementation of the Law for the 

Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria, as well as the requirements of 

the Regulations for Organizing and Holding Competitions for Acquisition of Scientific 

Degrees and Academic Positions at the UNWE. This is also clearly evident from the 

resolution of the Habilitation Council from 07.11.2022, which unanimously confirms the 

aforementioned statement. 
   

11.1. Fulfillment of the Quantitative Requirements 

The candidate has exceeded the quantitative requirements for acquiring the academic 

position of “Professor” at the UNWE, having scored (a total of) 3275 points. For reference, 

the minimum threshold is 1070 points. The minimal national requirements laid out in Article 

2b, Paragraph 1-4 of the LDASRB and Article 1a, Paragraph 1 of the RILDASRB (Section I 

of the card) and the additional requirements of the UNWE in accordance with Article 2b of 

the LDASRB and Article 1A, Paragraph 2-3 of the RILDASRB (Section II of the card) have 

been fulfilled (the majority of the minimum thresholds have been exceeded). 

 

11.2. Fulfillment of the Qualitative Requirements 

The presented card for fulfillment of the qualitative requirements for acquiring the 

academic position of “Professor” at the UNWE makes it clear that the candidate is widely 

recognized in the country and abroad. Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova has participated 

extensively in the collective governing bodies of the UNWE. Her credentials are listed as 

follows: Scientific Secretary of the “Economics of Transport and Energy” department from 

2010 to 2018; Member of the General Assembly of the UNWE since 2010; Member of the 

Election Committee of the UNWE; Member of the General Assembly of the “Economics of 

Infrastructure” faculty since 2005; Member of the Faculty Council (FC) of the “Economics 

of Infrastructure” faculty; Member of the Faculty Committee for Evaluating the Quality of 

Education. 

Other notable credentials include membership in: 4 national and 1 international 

professional organization; the editorial board of the scientific-and-applied journal “Railway 

and Intermodal Transport”; the editorial board of a collection of scientific reports of the three 

student conferences organized by the “Economics of Infrastructure” faculty in her capacity of 

scientific secretary of the “Economics of Transport” department. In 2018 and 2020 she was 

the manager and organizer of two scientific conferences held by the “Economics of Transport 

and Energy” department. 

Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova has managed 1 university project and participated 

in 2 others. Additionally, she has 3 national projects. She has participated in a multitude of 

national scientific forums and technical committees. Furthermore, she is a reviewer of 

international conferences whose reports are indexed in Scopus. She is also a reviewer of 

“International Journal for Quality Research”, which is indexed in Scopus. 

She has been nominated for Member of Parliament for the 46th, 47th and 48th 

National Assembly and election list leader in Sofia, 25th MMC (multi-mandated 

constituency) and the Plovdiv-region by Political Party MIP (Moral, Initiative, Patriotism). 

She represents the UNWE in a cooperation agreement between the UNWE and BSR “Cargo 

Freights” Ltd. signed on 10.10.2018.  
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She has professional qualification in Public Speech at the “Krastyo Sarafov” National 

Academy for Theatre and Film Arts – Sofia, where she took a final examination on “Public 

Speech and Verbal Communication in Management” with honors. 

The arguments listed above give me reason to fully support the opinion of the UNWE 

Habilitation Council that Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova’s candidature is consistent with 

the quantitative and qualitative requirements adopted by the AC for acquiring the academic 

position of “Professor” at the UNWE (Protocol № 5 / 07.11.2022). 

 

12. Evaluation of the Academic and Educational Activity of Each Individual 

Candidate 

Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova has years of experience as lecturer and researcher 

at the UNWE’s “Economics of Transport and Energy” department. She has held the position 

of Associate Professor for 12 years. During that period, she has developed curricula and held 

lecture courses on a total of 11 subjects in EQD “Bachelor” and EQD “Master”. Said subjects 

include: Management of Transport and Energy, Marketing of Transport and Energy, Mobility 

and Public Transport, Transport Eurointegration, Personnel Management in Transport, Crisis 

Management, Innovations in Transport, etc. The candidate has developed curricula for the 

“Entrepreneurship and Innovations in Transport and Energy” subject for ESD “Doctor” as 

well.  

The total auditorium workload of Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova for the 2010-

2022 period is comprised of 1005 hours of lectures and 2015 hours of seminars in EQD 

“Bachelor”, as well as 1659 hours of lectures in EQD “Master”, which exceeds the required 

1000 hours of lectures in accordance with UNWE criteria.  

She is the scientific advisor of 4 PhD candidates at the “Economics of Transport and 

Energy” department, two of whom have successfully defended their dissertation works, and 

two have been granted the right to defense. 

All of the aforementioned arguments give me reason to summarize that Assoc. Prof. 

Dr. Svetla Tzvetkova’s academic activity is unconditionally associated with the subject of the 

competition, and the teaching experience she has amassed is completely satisfactory for 

acquiring the academic position of “Professor” in scientific specialty “Economics and 

Management (Management of Transport)” at the UNWE. 

 

13. Brief Characterization of the Presented Scientific Works/Publications 

For her participation in the competition Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova has 

presented scientific works that are varied in nature, including: treatises – 3 (one of which is a 

general habilitation work); articles and reports published in scientific publications that are 

referenced and indexed in world-famous databases with scientific information – 10 (1 of 

which in joint authorship); articles and reports published in unreferred journals with scientific 

reviews or published in edited collective volumes – 23 (6 of which in joint authorship); 

studies published in unreferred magazines with scientific reviews or published in edited 

collective volumes – 1; published chapter of a collective treatise – 1; published university 

textbooks – 3 (all three in joint authorship). A large portion of these publications are cited in 

the works of other researchers, which is a testament to the positive reception of the theses 

and results of her scientific studies. Of the publications presented in the competition, the 

following are not allowed for review: 2 individual and 1 collective monograph (with 

numbers: 2, 3 and 4 from the list of publications in the competition), which does not change 
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the assessment of the fulfillment of the minimum national requirements for holding the 

academic position „Professor“. 

The main directions in the candidate’s research activity are associated with the 

subject-matter of the competition. We can highlight the ones that concern the issues of 

Transport Management (publications 1, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 

30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41), as well as scientific works that involve the 

sustainable development of transport (9, 10, 11, 12, 13, 14, 25, 26, 27, 28, 31). Assoc. Prof. 

Dr. Svetla Tzvetkova’s scientific surveys are noticeably backed up with practical research 

and analyses wherever possible.  

The publications presented by the candidate for participation in the competition for 

acquiring the academic position of “Professor” have been cited 16 times in global databases 

(SCOPUS and Web of Science), 53 times in unreferred journals with scientific reviews 

(CEEOL, EBSCO, etc.) and 11 times in treatises and collective volumes with scientific 

reviews. 

I believe that the scientific output, which has been presented in renowned 

publications, is of high scientific quality and accessible to wider audiences. The subject-

matter of the scientific output is aimed towards specific scientific and practical questions and 

has contemporary scientific-and-applied significance. This allows high appraisal of its 

scientific contents, its practical usefulness from the perspective of the results achieved from 

the research and its full consistency with the requirements for acquiring the academic 

position of “Professor”. 

When reviewing the publications accepted for scientific review within the 

current competition, no evidence was found and/or there were no established signals of 

copyright infringement of other researchers at the time of drafting the opinion. 

 

14. Summarized Evaluation of the Main Scientific and Scientific-and-Applied 

Contributions of the Candidates 

The conducted analysis of the enclosed works presents Assoc. Prof. Dr. Svetla 

Tzvetkova as a thorough, knowledgeable and accomplished researcher in the field of 

transport management. On this basis, I also confirm the contributions declared by the 

candidate. They are substantiated, theoretically valid and practically beneficial results that 

enrich knowledge on the studied subject matter. If I could summarize them, I would define 

them in the following way: 

 Scientific-and-applied contributions involving the candidate’s original views on 

economics of transport, transport organization and transport management – expanding 

the scientific knowledge on managing innovations in transport activity, fully 

developing the methodological aspect towards identifying the specificity of transport 

activity regarding the management of human resources in transport, and perfecting 

the theory for the socio-economic effectiveness of passenger transport. 

 Contributions of applied nature – substantiating the interdependence between the 

social and economic effectiveness of passenger transport, analyzing the condition of 

public bus transport in the city of Sofia, diagnosing the mobile situation in the city of 

Sofia and analyzing the dynamics of the individual types of urban passenger 

transport.  
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 Contributions of scientific and pedagogical nature – specific implementation of the 

results from the candidate’s scientific studies in teaching aid and textbooks for 

acquiring knowledge about transport management. 

To me, the declared contributions are the personal work of the candidate. Her 

authorship can be traced clearly in the collective scientific works. A singular style is present 

in the approaches to research and analysis which are manifested in the treatises and the 

presented scientific articles. 
 

15. Main Critical Notes and Recommendations for Each Individual Candidate 

I do not have any notes regarding the scientific theses expressed and defended in 

Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova’s publications. In terms of her future academic work, it is 

appropriate that she continue to develop and publish individual teaching materials 

(handbooks and textbooks) on the subjects she teaches. I recommend that the candidate 

continue her research efforts and academic activity in the field of transport management. In 

that regard, it would be good for Assoc. Prof. Dr. Tzvetkova to expand her participation in 

international projects as well. 

 

16. Conclusion 

Assoc. Prof. Dr. Svetla Draganova Tzvetkova’s candidature for the academic 

position of “Professor” is completely consistent with the Law for the Development of 

Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for its implementation and the 

Regulations for Organizing and Holding Competitions for Acquisition of Scientific Degrees 

and Academic Positions at the UNWE. The evaluation of the presented works gives reason to 

highlight enough scientific, scientific-and-applied and applied contributions. As such, I find 

it justifiable to give my POSITIVE EVALUATION of the candidate participating in the 

competition and unconditionally support the election of Assoc. Prof. Dr. Svetla Tzvetkova 

for the academic position of “Professor” in scientific specialty “Economics and 

Management (Management of Transport)”, professional direction 3.8. Economics, 

“Economics of Transport and Energy” department at the UNWE. 

 

 

 

 

17.03.2023    Signed: ……………………………….. 

 

       /Prof. Dr. Milena Filipova/ 

 

 

  

 


